VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 1634/VPCP-KSTT
V/v việc xét công nhận đạt chức danh GS, PGS năm 2011
	Hà Nội, ngày 18 tháng 3 năm 2011

Kính gửi: Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Xét báo cáo của Bộ Giáo dục và Đào tạo tại Công văn số 846/BGDĐT-NGCBLGD ngày 23 tháng 02 năm 2011 về việc xét công nhận đạt tiêu chuẩn chức danh giáo sư, phó giáo sư năm 2011, Phó Thủ tướng Nguyễn Thiện Nhân có ý kiến như sau:

1. Đồng ý với đề nghị của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc cho phép tiến hành đợt xét công nhận đạt tiêu chuẩn chức danh GS, PGS năm 2011 theo Quyết định số 174/2008/QĐ-TTg ngày 31/12/2008 của Thủ tướng Chính phủ.

2. Giao Bộ Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với Văn phòng Chính phủ nghiên cứu, tham vấn các bên có liên quan về những vướng mắc, khó khăn mà Hội đồng Chức danh giáo sư nhà nước nêu trong việc thực hiện phương án đơn giản hóa thủ tục xét công nhận đạt tiêu chuẩn chức danh giáo sư, phó giáo sư được quy định tại Nghị quyết số 66/NQ-CP ngày 23/12/2010, báo cáo Thủ tướng Chính phủ trước ngày 30 tháng 4 năm 2011.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để Bộ Giáo dục và Đào tạo biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng Chính phủi (để b/c);
- Phó TTg Nguyễn Thiện Nhân (để b/c);
- VPCP: BTCN,
các PCN;
Vụ KGVX, Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, KSTT(3).Hà 16
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Hữu Vũ